
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

 
 

D.R. n. 6199 del 17/12/2018 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 81/2008 e s.m.i. e in particolare gli articoli 2, 17, 28, 29, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 55 disciplinanti l’incarico, il ruolo e le attribuzioni 

proprie del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; 

 

Considerata l’abrogazione del “Regolamento recante la disciplina dei contratti di ricerca e di 

consulenza, delle convenzioni di ricerca per conto terzi nonché del procedimento di 

conferimento di incarichi interni retribuiti ai docenti”, emanato con D.R. n. 417 

del 03/10/2011 e in particolare dell’art. 10 di tale Regolamento relativo ai 

“Presupposti per il conferimento di incarichi interni al personale docente”; 

 

Vista la nota prot. n. 68319 del 15/10/2018, relativa al budget esercizio 2019, con la 

quale sono state indicate le risorse finanziarie necessarie al “Servizio Gestione 

salute e Sicurezza” e, in particolare, la previsione per la voce 

CO.04.01.02.05.01.01: PRESTAZIONI DI SERVIZI DI LAVORO AUTONOMO, 

OCCASIONALI E PROFESSIONALI; 

 

Considerata la necessità di nominare il “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

presso l’Università degli Studi di Genova (settore Ateco 8), ai sensi degli artt. 31 e 

seguenti del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.” per l’anno 2019, nelle more della 

definizione della procedura per l’affidamento di tale incarico; 

 

Visto il D.R. n. 1135 del 29/03/2017, con il quale è stato affidato al Prof. Umberto 

Benatti, docente universitario del Dipartimento di Medicina Sperimentale 

(DIMES), nato a Genova il 20/03/1949, l’incarico di “Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione presso l’Università degli Studi di Genova (settore Ateco 

8), ai sensi degli artt. 31 e seguenti del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.”, per il periodo 

intercorrente tra il 01/04/2017 e il 31/12/2017; 

 

 

Visto  il D.R. n. 5004 del 19/12/2017 di proroga dell’incarico del Prof. Umberto Benatti 

per “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione presso l’Università degli 

Studi di Genova (Settore Ateco 8), ai sensi degli artt. 31 e seguneti del D.Lgs. n. 

81/2008 e s.m.i.” per il periodo intercorrente tra il 01/01/2018 e il 31/07/2018; 

 

 

Visto  il D.R. n. 3451 del 31/07/2018 di proroga dell’incarico del Prof. Umberto Benatti 

per “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione presso l’Università degli 

Studi di Genova (Settore Ateco 8), ai sensi degli artt. 31 e seguneti del D.Lgs. n. 

81/2008 e s.m.i.” per il periodo intercorrente tra il 31/07/2018 e il 31/12/2018. 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 
 

L’incarico di “Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione presso 

l’Università degli Studi di Genova (settore Ateco 8), ai sensi degli artt. 31 e seguenti del 



D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.”, attribuito al Prof. Umberto Benatti, con D.R. n. 1135 del 

29/03/2017, prorogato fino al 31/07/2018 con D.R. n. 5004 del 19/12/2017 e ulteriormente 

prorogato al 31/12/2018 con D.R. n. 3451 del 31/07/2018, è ulteriormente prorogato al 

31/03/2019, nelle more della formalizzazione di un nuovo incarico annuale. 

Il compenso pattuito per l’attività di cui sopra è stabilito in € 3.166,67 (euro 

tremilacentosessantasei/67) per ciascun mese di attività (si precisa che tale importo è da 

considerarsi lordo, comprensivo di oneri a carico dell’Università). 

 

        

 I L   R E T T O R E 

                                                                                              (firmato digitalmente) 


